
22.06.2017

Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt
Zimmer,Whg qm Extras Ort Miete (Kaution) in € Sonstiges Vermieter 
1 Zimmer 16 sofort Bad, möbliert Eichstätt, Hindenburgstr. 9 250 warm nur NR/in Streller 08421-7668

1 Zimmer 22 sofort Küchenzeile, Dusche, möbliert 85131 Weigersdorf, Am Wiesengrund 6
(ca. 7 km nördlich von Eichstätt)

200 warm, K: 200 nur NR/in, vorzugsweise Wochen-
endheimfahrer, PKW-Stellplatz

Schmidt 08421-3801 schmidt@weigersdorf.de

1 Zi (Zwischenmiete) 18 sofort Küchenzeile, Bad, möbliert Eichstätt, Pedettistr. 6 206 warm, K: 206 Zwischenmiete bis 10. April Zhang wie.chuang@hotmail.com

1-Zi (Untermiete) 28 sofort Küche, Bad, teilmöbliert Eichstätt, C.-Staiger-Straße 250, NK: 80, K: 500 Garten, Parkplatz, Katze vorhanden Trini 0176-84270032

1 Zimmer Appartement 18 ab 01.08.2017 Küche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 210, NK: 80; K: 420 kleiner Balkon Gänßbauer ch.gaenssbauer@t-online.de

1-Zi-Wohnung 18,3 ab 01.09.2017 Küchenzeile, Dusche/WC, 
möbliert

Eichstätt, Schottenau 48 (App. 4176)
10 Geh-Minuten zur Uni

220, NK: 75, K: 440 bevorzugt Studentin, NRin
Balkon, Waschraum, Party-
/Fahrradkeller, kostenlose 
Parkmöglichkeit

Gutmann /
Krieglmeyer

089-7255722 /
01577-3433270

1 Zimmer Appartement 18,5 sofort Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 3125)
(10 Gehminuten zur Uni)

210, NK: 50, K: 420 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
Parkplatz

Krieglmeyer 01577-3433270
08421-2825

1 Zimmer Appartement 18,5 sofort Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 3136)
(10 Gehminuten zur Uni)

190, NK: 80, K: 380 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
Parkplatz

Krieglmeyer 01577-3433270
08421-2825

1 Zimmer Appartement 18,5 sofort Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 2056)
(10 Gehminuten zur Uni)

220, NK: 60, K: 440 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
Parkplatz

Krieglmeyer 01577-3433270
08421-2825

1 Zimmer Appartement 18,5 sofort Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 3089)
(10 Gehminuten zur Uni)

240, NK: 70, K: 720 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
Parkplatz

Krieglmeyer 01577-3433270
08421-2825

1 Zimmer Appartement 18,5 sofort Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 3112)
(10 Gehminuten zur Uni)

220, NK: 60, K: 440 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
Parkplatz

Krieglmeyer 01577-3433270
08421-2825

1 Zimmer Appartement 18,5 ab 01.07.2017 Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 2042)
(10 Gehminuten zur Uni)

240, NK: 70, K: 720 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
Parkplatz

Krieglmeyer 01577-3433270
08421-2825

1 Zimmer Appartement 18,5 ab 01.08.2017 Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 2077)
(10 Gehminuten zur Uni)

240, NK: 70, K: 720 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
Parkplatz

Krieglmeyer 01577-3433270
08421-2825

1 Zimmer Appartement 20 ab 01.08.2017 Küchenzeile, Dusche, möbliert Eichstätt, Kipfenbergerstr. 1 
(DG der Wohnanlage Ochsenkeller)

265 warm, K: 300 nur NR/in, Wasch- und 
Fahrradkeller, Busanbindung 
Stadtlinie

Wahler 08421-1644
0172-5716708

1 Zimmer Appartement 20 ab 01.08.2017 Küchenzeile, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 52 (Studenten-
Wohnanlage, App. Nr. 2076, II. OG)

250, NK: 60, K: 500 NR/R, Balkon Hüller 08133-6497 Reinhard.Hueller@t-online.de

1 Zimmer Appartement 26 ab 01.08.2017 Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 3153)
(10 Gehminuten zur Uni)

270, NK: 70, K: 810 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
Parkplatz

Krieglmeyer 01577-3433270
08421-2825

1 Zimmer Appartement 27 ab 01.08.2017 Miniküche, Bad, möbliert Eichstätt, Schottenau 46-53 (App. 3148)
(10 Gehminuten zur Uni)

280, NK: 130, K: 840 kleiner Balkon, Waschraum, Party-
keller, Fahrradkeller, kostenloser 
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
(17 km von Eichstätt entfernt)

170 warm NR, WLAN
Garten-Mitnutzung

Krämer 08431-38566 alois.kraemer@gmx.net

1 Zimmer in WG 12 ab 01.08.2017 Küche, Dusche, möbliert Eichstätt, Aumühle 1 200, NK: 30 
(Zwischenmiete)

nur NR/in, 5 Min. zur Uni, Balkon, 
Waschmaschine und Trochner 
vorhanden, Parkplatz und 
Fahrradstellplätze vorhanden

Müller 0152-07362511 Jessi.Mue@web.de

1 Zimmer in WG 15 sofort Küche, Bad Eichstätt, Friedhofgasse 10 250, NK: 50, K: 600 Mädchen-WG, NRin, WLAN Duchale 08421-904397 BueromiezeHale@web.de

1 Zimmer in WG 20 sofort Wohn-/Essküche, 2 Bäder Eichstätt-Zentrum 300, NK: 50, K: 600 4er-Mädchen-WG
Nur NR/in, WLAN

Schneider 0173-7447461 edel_rose@gmx.de

1 Zimmer in WG 21 sofort Küche, Bad, möbliert Eichstätt, Schießstättberg 1 360 NR/R, WLAN, Zwischenmiete Lieber johannes.leiber@gmail.com

1,5 Zimmer in WG 12 sofort Küche, Bad, unmöbliert Eichstätt, Schlaggasse 300, NK: 50, K: 300 NR/R, Balkon Dombrowski 08421-902799 trixxi@online.de

1 Zimmer in 3er WG 13 sofort Küche, Bad, möbliert, Parkett Eichstätt, Herzoggasse 8 (Zentrum) 335 warm zzgl. Strom,
K: 500

vorzugsweise Studentin, NRin Beck 0176-87956496

1 Zimmer in 3er WG 18 ab 01.08.2017 Küche, Bad, teilmöbliert Eichstätt, Webergasse 170; K: 340; zzgl. 
Strom+Gas

vorzugsweise Studentin, NRin Langscheid 08421-8659

1 Zimmer in 3er WG 20 ab 01.08.2017 Küche, Bad, teilmöbliert Eichstätt, Webergasse 190; K: 380; zzgl. 
Strom+Gas

vorzugsweise Studentin, NRin Langscheid 08421-8659

1 Zimmer in 4er WG 10 sofort Küche, Bad, möbliert Eichstätt (10 Min. zur Uni) 220 warm, K: 2 Monats-
mieten

NR/in Medl 08421-4743
0170-9163659

1 Zimmer in 4er WG 12-15 sofort Küche, Bad, Speisekammer Eichstätt, Weißenburger Str. 39 280, NK: 50 Günay 0163-3116167

1 Zimmer in 4er WG 15 sofort Küche, 2 Bäder, keine Möbel Eichstätt, Am Kugelberg (10 Min. zur Uni) 330, NK: 20+5,50 Internet,
K: 660

Nette Mädels-WG, Große Küche 
mit Essecke

Englisch 0163-2572745 melanie.englisch@outlook.de

2 Zimmer in 2er-WG je 20 sofort Küche, Bad, möbliert Eichstätt, OT Blumenberg je 310 warm Medl 08421-4743
0170-9163659

2 Zimmer in 2er-WG je 14 ab 01.10.2017 Küche, Bad, möbliert Eichstätt, Herzoggasse 8 (Zentrum) je 320 warm, K: je 400, 
zzgl. Strom

nur NR/in Beck 0176-87956496

2 Zimmer in 2er-WG Zi 1: 18
Zi 2: 25

ab 01.08.2017 Küchenzeile, Bad, möbliert Eichstätt, OT Landershofen, 
Maurerwinkel 16

Zi 1: 230 warm
Zi 2: 250 warm (incl. Balkon)

Mansardenwohnung, eigener 
Eingang, Parkmöglichkeit

Mayrhofer 08421-7545

3 Zimmer in 3er-WG Zi 1: 13,5
Zi 2: 18
Zi 3: 20,5

sofort Küchenzeile, Dusche, unmöbliert 85132 Rupertsbuch, An der Leite 3 Zi 1: 135, NK: 15
Zi 2: 175, NK: 15
Zi 3: 195, NK: 15
+ Kaution

Parkplätze direkt vor der Türe Stadler 08421-6352 info@holzbaustadler.de

3 Zimmer in 3er-WG je ca. 18 sofort Küche, Bad, teilmöbliert Eichstätt, Römerstraße (Nähe Uni) je 300, NK: 50, K: 700 NR/R, WLAN, Balkon
Neu renovierte schöne, helle 
Wohnung
Besichtigungstermin: Montag, 
03.07.2017 - 18.30 Uhr

Riß 08421-935429 familie-riss@gmx.de
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3,5 Zimmer in WG 110 sofort offene Küche mit separatem 
Essbereich, 2 Badezimmer, 
3 Schlafzimmer

85131 Weigersdorf, Wigramstr. 16 Gesamt: 750 kalt, 250 NK,
K: 1500

Wohnung als 3-er WG; aber auch 
einzelne Zimmer mietbar, 
Terrasse, Abstellkammer, 
Kellerraum, Waschraum, 
Gartennutzung, 2 Stellplätze

Sandner 0151-64020205 JosefSandner@gmx.net

4,5-Zimmer-Whg. als WG 40-80 sofort Küche, Bad, teilmöbliert 91795 Dollnstein, Papst-Viktor-Str. 29 250 kalt nur NR/in, WLAN, neu ausgebaut
2 Zi sind bereits belegt. 1-2,5 Zi 
wären als WG zu zweit oder alleine.

Wenninger 08422-337 Diana.W77@arcor.de

5-Zimmer-WG 8-20 ab 01.08.2017 Küche, Bad, Gäste-WC Eichstätt, Weißenburger Str. 39 ab 270, NK: 50 Günay 0163-3116167

Ferienwohnung (2 Zimmer) 56 sofort Küche, Bad, Balkon, möbliert Eichstätt, Spindeltal 33 600 warm, K: 600 NR/in, Geschirr, TV, etc. vorhanden 
und 
im Preis inbegriffen
Mietbar bis max. Ende März 2017
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